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Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Mladkov                       

ze dne 24. 10. 2022 
 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1)   Martina Jirčíková (4)                             Zbyněk Severýn (7) 

Iveta Fendrichová (2)   Tomáš Novotný (5)    Lenka Sokolíková (8)  
Jiří Filip (3)     Lucie Pohanková (6)    Ing. Roman Studený (9)  

            

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                                        Pokud není uvedeno jinak, ZO hlasovalo jednomyslně. 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta obce, Ing. Roman Studený 

 

Předsedající představil nové zastupitele městyse Mladkov a poté došlo ke složení slibu zastupitele. 

Ing. Roman Studený přečetl slib člena zastupitelstva a jednotliví zastupitelé pronesením slova „slibuji“ a 

svým podpisem slib potvrdili. 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění    

    (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst.2 zákona o      

     obcích) 

6. Diskuse 

 

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: pí. Lucii Pohankovou, pí. Ing. Martinu Beňovou. 

  

Zastupitelstvo městyse schvaluje ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a paní Ing. 

Martinu Beňovou. 
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Předsedající také navrhl zapisovatele: p. Ing. Romana Studeného. 

 

 Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele pana Ing. Romana Studeného. 

 

 

2. Schválení programu 
 K navrženému programu ustavujícího zasedání neměli zastupitelé městyse připomínek, ani návrhů 

na doplnění. 

  

Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ustavujícího zasedání v navrženém znění. 

 

 
3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. 

           

Zastupitelstvo městyse schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

 

Předsedající navrhl, dle ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 

zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce.      

Zastupitelstvo městyse schvaluje dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva ve funkci 

starosty. 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající navrhl po dohodě se zastupiteli volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

           

Zastupitelstvo městyse schvaluje volbu starosty a místostarosty městyse veřejným 

hlasováním. 

d) volba starosty 

P. Zbyněk Severýn a p. Tomáš Novotný navrhují do funkce starosty městyse pana Ing. Romana 

Studeného. Žádný jiný návrh nebyl podán. 

 

Zastupitelstvo městyse, v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích, volí do funkce 

starosty obce pana Ing. Romana Studeného. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A A A A Z 

 

e) volba místostarosty 
Předsedající navrhuje do funkce místostarosty dva kandidáty a to paní Ing. Martinu Beňovou a 

paní Martinu Jirčíkovou. Paní Ing. Martina Beňová se z osobních důvodů, které zastupitelstvu přednesla, 

kandidatury na místostarostu vzdává. Paní Martina Jirčíková souhlasí s návrhem na funkci místostarostky. 

Žádný jiný návrh nebyl podán. 

           

Zastupitelstvo městyse v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí do funkce 

místostarostky městyse paní Martinu Jirčíkovou. 
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4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor § 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, protože funkční období výborů předchozího zastupitelstva 

zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.  Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 

být lichý § 117 odst. 3 zákona o obcích, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy § 

119 odst. 1 zákona o obcích. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva § 117 odst. 4 zákona o obcích. Členy kontrolního nebo 

finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce 

na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční 

výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy.       

   

Zastupitelstvo městyse Mladkov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

b) volba předsedy finančního výboru 

 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.  

Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru paní Lucii Pohankovou. Žádný jiný 

návrh nebyl podán.          

 

Zastupitelstvo městyse volí předsedou finančního výboru paní Lucii Pohankovou. 

 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru paní Ing. Martinu Beňovou. 

Žádný jiný návrh nebyl podán. 

           

Zastupitelstvo městyse volí předsedou kontrolního výboru paní Ing. Martinu Beňovou. 

d) volba členů finančního výboru 

 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů finančního výboru. 

Byl podán následující návrh:  

Zastupitelé navrhli zvolit do funkce členů finančního výboru pana Tomáše Novotného a paní 

Lenku Sokolíkovou. 

         

Zastupitelstvo městyse Mladkov volí členy finančního výboru pana Tomáše Novotného a 

paní Lenku Sokolíkovou. 

e) volba členů kontrolního výboru 

 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů kontrolního výboru. 

Byl podán následující návrh: 

 Zastupitelé navrhli zvolit do funkce členů kontrolního výboru pana Zbyňka Severýna a paní Ivetu 

Fendrichovou. 

           

Zastupitelstvo městyse Mladkov volí členy kontrolního výboru pana Zbyňka Severýna a 

paní Ivetu Fendrichovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A Z A A A 
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5. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných zastupitelů obce dle  NV č. 318/2017Sb. přílohy 
č. 1 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením §72, 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle Nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši dle přílohy 

zápisu č. 5. 

- Předsedající navrhl též měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona 

o obcích). 

          

Zastupitelstvo městyse Mladkov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy výboru 

zastupitelstva a místostarosty dle přílohy č. 5 tohoto zápisu. 

Odměna bude poskytována od 1. listopadu 2022. 

 
 

 

7. Diskuse: 
 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta obce: 
 

Lucie Pohanková                                                                  Ing. Roman Studený 

 

Ing. Martina Beňová 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 16:30hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 17:30hod. 
 

Zapsal: Ing. Roman Studený 

 
 
 
Příloha č.1 - Prezenční listina 
Příloha č.2 - Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
Příloha č.3 - Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
Příloha č.4 - Usnesení 
Příloha č.5 - Stanovení odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva 
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Příloha č. 4 z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 24. 10. 2022 
 
 
USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo:  

118/2022- ověřovatelé zápisu paní Lucii Pohankovou a paní Ing. Martinu Beňovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

119/2022- zapisovatele pana Ing. Romana Studeného 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

120/2022- program jednání ustavujícího zasedání v navrženém znění. 

Usnesení bylo přijato.        Hlasování: 9-0-0 

 

121/2022- zvolení jednoho místostarosty 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

122/2022- dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva ve funkci starosty. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

123/2022- volbu starosty a místostarosty městyse veřejným hlasováním. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

b) volí:  

124/2022- do funkce starosty městyse pana Ing. Romana Studeného. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 8-0-1  

 

125/2022- do funkce místostarostky městyse paní Martinu Jirčíkovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

127/2022- předsedkyní finančního výboru paní Lucii Pohankovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 8-0-1  
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128/2022- předsedkyní kontrolního výboru paní Ing. Martinu Beňovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

129/2022- členy finančního výboru pana Tomáše Novotného a paní Lenku Sokolíkovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

130/2022- členy kontrolního výboru pana Zbyňka Severýna a paní Ivetu Fendrichovou. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

c) zřizuje: 

126/2022- finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

d) stanoví: 

131/2022- odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy 
výboru zastupitelstva, starosty a místostarosty dle přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
Odměna bude poskytována od 1. listopadu 2022. 

Usnesení bylo přijato.         Hlasování: 9-0-0  

 

e) bere na vědomí: 

• diskusní příspěvky 

 

Starosta obce:        Místostarosta obce:  
 

Ing. Roman Studený       Martina Jirčíková 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  


